BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4341/BNN-HTQT
V/v: Phê duyệt dự án "Thủy lợi Phước Hòa, khoản vay bổ sung giai đoạn 2"
	Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (NN&PTNT) được giao là cơ quan Chủ quản dự án "Thủy lợi Phước Hòa" do Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) tài trợ. Danh mục vốn vay ODA giai đoạn 2 cho dự án này đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại văn bản số 541/TTg-QHQT ngày 02/4/2010 và văn bản số 7953/VPCP-QHQT ngày 03/11/2010 điều chỉnh một số nội dung trong danh mục dự án Thủy lợi Phước Hòa giai đoạn 2.

Dự án sẽ sử dụng nguồn vốn vay của ADB và Cơ quan Phát triển Pháp (AFD). Tổng số vốn được duyệt cho dự án là 131,65 triệu USD, trong đó vốn vay ODA là 130 triệu USD (gồm ADB 60 triệu USD và AFD 25 triệu USD), vốn đối ứng 46,65 triệu USD.

Ngày 27/12/2010 Bộ NN&PTNT đã ban hành Quyết định phê duyệt dự án đầu tư tại văn bản số 3415/QĐ-BNN-XD. Bộ NN&PTNTxin thông báo và gửi Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Quyết định nói trên, kèm theo các tài liệu liên quan đến quá trình thẩm định dự án đầu tư.

Đề nghị quý cơ quan xem xét, tiến hành các thủ tục cho đàm phán khoản vay bổ sung giai đoạn 2 dự án nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính;
- Ban QLĐTXDTL9;
- Lưu: VT, HTQT (NTĐ).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng